
西陵中学槙だ遮喝　平GZ33**芸‡2.7R!'木'
学校HPアドレス　http://www.yokkaichi.ed.jp/seiryo

亮指定テストこも.;逼i;わりl=ik- iLrF=

期末テストも終わりました｡あれほど行事満載で､忙しかったことがうそのように､今はゆるやか

に時間が流れていきます｡師走(しはす)を迎えて､もっと気忙しくなるのかと思いきや､一休み､

といった感じでのんびりしているのが不思議なくらいです｡しかし､すぐに保護者会が始まります｡

3年生の皆さんは自身の進路実現に向けて､ 1, 2年生の皆さんはこの2学期を振り返り､満足のい

く取り組みを成しえたか､それぞれ確認し､次-進んでいってもらわなければなりません｡季節も秋

から冬-と移行し､寒さも厳しくなってきます｡体調管理に十分留意し､これからの生活に備えてい

ってください｡

撃槙肇≪喝協劫密会議開催
去る1 1月24日(木)､校長室にて第2回学校づくり協力者会議がもたれました｡会議においては

学校の様子､生徒の様子について学校より説明させていただき､併せて2学期を振り返っての所感等

いろいろとご意見やご感想を協力者委員の方より賜りました｡挨拶のこと､交通マナーのことも話題

に上り特に交通安全指導については更なる指導を､とのご指摘が強く学校としても今まで以上に指導

の改善を検討すべく努力していく所存です｡また､防災に関しても学校と地域､家庭とがいかにして

連携していくか､についてご意見をいただきました｡防災マニュアルの設定は当然のことながら､あ

らゆることを想定して訓練をしていくことは有意義であり､有事の際にはきっと役に立つのでぜひ準

備を､との要請もありました｡後ほど触れさせていただく学校評価アンケートについてもご確認いた

だき､学校の取り組みにおける"強みと弱み''を見出し､次年度に繋がる実践をお顔いします､との

ことでした｡

Jl{1 2 iJ L･ ･1卦妙三度尋豪･rI.二J

12/　7 (水)　短縮日課(朝読･清掃･部活なし)

12/　8 (木)　移動式プラネタリウム(3年)

12/13 (火)　保護者懇談会(2, 3年　3限授業)､ 1年は6限授業

12/14 (水)

12/22 (木)

12/23 (金)

1/　　9 (月)

1/　10 (火)

1/　11 (水)

1/　12 (木)

1/　13 (金)

1/　18 (水)

1/　21 (土)

保護者懇談会(全学年　　3限授業)　～15 (木)

終業式

天皇誕生日

成人の日

始業式

実力テスト(3年)

新入生説明会(13 : 30-)

学年末試験(3年) ～1 7(火)

短縮日課(朝読･清掃･部活なし)

三号四小中書写展　　～2 4 (火)

･･･ I::･･?･



(保毎春の皆様へ)

12月10日は｢世界人権デー｣､ 12月4日～10日は｢人権週間｣､さらに三重県では､ 11月11日

～1 2月1 0日を｢差別をなくす強調月間｣としています｡本校でも､ ｢人権週間｣に向けて各学年ごとに

人権学習に取り組んでいる最中です｡今後1 2月､ 1月に向けて1年では｢障害者理解｣､ 2年では部落問

題学習で｢識字｣について､ 3年では同じく部落問題学習で｢就職差別｣について取り組んでいく予定です｡

また､取り組み内容につきましても順番に紹介させていただきます｡ご家庭におかれましても｢人権学

習｣の内容などに触れていただき､それを話題にお子様と話をする機会をもっていただけると有り難いで

す｡

蜜敵や-軸
年末の｢交通安全県民運動｣が実施されますo特に夕暮れ時

と夜間の歩行中･自転車乗車中の交通安全対策の推進､シート

ベルトとチャイルドシートの正しい着用の徹底､飲酒運転の根

絶を重点項目に12月11日(日)～12月20日(火)まで

の10日間実施されます｡ ｢夕暮れ時､ちょっと早めのライト･

オン運動｣はすでに実施されている中､交通事故防止に向けて

生徒の皆さんも十分に交通安全には留意して､登下校をお願い

します｡特に下校時､すでに夕闇に包まれ始めているので車の

ドライバーからは本当に運転しづらい時間帯にもなってきますo

｢自分が見えているから大丈夫｣と思わず､慎重の上にも慎重

な自転車の運転を心がけてください｡ご家庭におかれましても

ご指導のほど､よろしくお願い致します｡

刊尭･._5FGi桝一一- 1噸

平素は､本校の教育活動にご理解とご支援を賜わり､本当に有難うございますC本年度も､はや 

12月､師走(しはす)の頃となりましたo又今年も教育活動等の点検を行うため､｢西陵中学校 

についてのアンケート｣を実施したいと考えております○お手数とは存じますが､別紙のアンケ- 

トにお答えいただきますよう､お願い致します○色々なお声を聴かせて戴く中で､本校の教育活動 

の改善と教育の質の向上を図っていきたいと考えております｡12月9日までに担任にご提出くだ 

さい○ 


